
 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

APPROVAZIONE ATTI 
Avviso selezione pubblica rep.n. 585 del 11.06.2025   

LA DIRETTRICE 

VISTI gli artt.2222-2228 e 2229-2238 del Codice Civile relativi alla disciplina del lavoro 
autonomo; 
VISTO il D.lgs. del 30.03.2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che 
per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali con contratti di lavoro 
autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 
VISTO l’art. 5, c. 9 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 135 e 
s.m.i, con particolare riferimento all’art. 6 del d.l. 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella legge 
11 agosto 2014, n. 114 relativamente all’attribuzione di incarichi di studio e consulenza a 
soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 
VISTA la legge 11 dicembre 2016, n.232 con particolare riferimento all’art. 1, c. 303, che esenta 
gli incarichi stipulati dalle università ai sensi dell’art. 7, c.6, del D.lgs. 165/2001, dal controllo 
preventivo della Corte dei Conti previsto dall’art.17, c. 30 del D.L.78/09 convertito in legge 3 
agosto 2009, n. 102; 
VISTO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – PIAO (Approvato dal CdA il 
30.01.2025); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, 
con Decreto Rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 5 luglio 2007, 
n. 566, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 
173/22 del 11.04.2022; 
VISTO la disciplina in materia di incompatibilità e cumulo di incarichi per i dipendenti pubblici 
ai sensi dell'art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e dell’art. 6 della Legge 
n. 240 del 30 dicembre 2010 e il Regolamento di Ateneo sugli incarichi esterni dei professori 
e ricercatori (emanato con D.R. n 230/19 del 27.03.2019); 
VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
(emanato con D.R. n. 307/24 del 14.06.2024); 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 
con D.R. 3 ottobre 2013, n. 875, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, 
con Decreto Rettorale n.  683/19 del 18.09.2019; 
VISTO il D.G.n. 460/2024 di approvazione del progetto recante codice PROBEN_000007 
LAZIO1 codice BE2E461C, CUP MASTER B53C24004240001, dal titolo “Wellbeing and Assistance 
for Valuable Education” (WAVE), realizzato in partenariato con l’Università di Roma Sapienza, 
capofila, l’Università Foro Italico, l’Università Campus Biomedico, l’Università LUMSA, 

Disposto n. 217 del 27/06/2025



 

2 

 

l’Università UNINT e l’Accademia Belle Arti di Roma che prevede un contributo a favore 
dell’Università degli Studi della Tuscia di euro 470.000,  gestito dal Centro integrato di Ateneo 
( CIA) – sezione CINTEST.  
VISTO la lettera di trasferimento da parte di CIA della quota del progetto PROBEN_0007 (CUP: 
J83C24000970001) spettante al DEIM pari ad € 5.000,00 (cinquemila/00) da utilizzare, come 
specificato dall’avviso manifestazioni di interesse, entro e non oltre il 30.08.2025;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 5.000,00 (cinquemila/00) sul Bilancio 2025 DEIM, 
cap.fin. S40601 UPB DEIM.PROBEN2025, a seguito del trasferimento; 
VISTA la richiesta da parte della Dott.ssa Rosalba Belmonte, in qualità di referente 
dell’Inclusione presso il DEIM,  di conferire n. 2 incarichi di prestazione autonoma a carico dei 
fondi Progetto PROBEN, CUP: B53C24004240001 di cui è responsabile per il DEIM la dr.ssa 
Ilaria Baffo;  
VISTO l’esito negativo della ricognizione interna effettuata con lettera prot.n. 15033 del 
06/06/2025; 
VISTO l’avviso pubblico rep.n. 585 del 11/06/2025 di selezione per titoli, per il conferimento 
di n.2 incarichi di lavoro autonomo su attività di formazione e sensibilizzazione su tematiche legate 
al benessere degli studenti, identificati con INCARICO A e INCARICO B:  
INCARICO A su “BENESSERE MENTALE, TRA CONSAPEVOLEZZA, PREVENZIONE E INTERVENTO” 
INCARICO B su “PERFORMANCE, PERFEZIONISMO E BENESSERE PSICOLOGICO” 
per un importo pari ad di € 2.500,00 ciascuno, inclusi gli oneri a valere sui fondi del Progetto 
PROBEN, CUP: B53C24004240001, di cui è responsabile la Dott.ssa Martina Galli e la 
dott.ssa Ilaria Baffo per il DEIM; 
VISTA la scadenza dei termini per la presentazione delle domande prevista in data 
25/06/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/06/2025, verbale n.12, punto 19.2 con 
cui è stata nominata la commissione giudicatrice e pubblicata con 634 del 26/06/2025; 
VISTI gli atti della commissione riunitasi in data 26/06/2025 e constatatane la regolarità; 
VISTA altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione ai sensi dell’art. 6 del bando 
di cui sopra; 

DISPONE 

      Art.1 

sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento n.2 incarichi 
di lavoro autonomo su attività di formazione e sensibilizzazione su tematiche legate al 
benessere degli studenti, identificati con INCARICO A e INCARICO B:  
INCARICO A su “BENESSERE MENTALE, TRA CONSAPEVOLEZZA, PREVENZIONE E INTERVENTO” 
INCARICO B su “PERFORMANCE, PERFEZIONISMO E BENESSERE PSICOLOGICO”,  indetta 
presso questo Dipartimento e pubblicata su Albo Ufficiale di Ateneo, rep.n. 585 del 
11/06/2025; 

Art.2 
è approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice: 

GRADUATORIA FINALE 
INCARICO A  

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER L'AFFIDAMENTO 
DI N.1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  

Avviso pubblico rep.n. 585 del 11/06/2025 

Nominativo Punteggio titoli 

Ginevra Lombardozzi  88  

Giulia Bianchi 71 



 

3 

 

 
 

      

GRADUATORIA FINALE 
INCARICO B  

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER L'AFFIDAMENTO 
DI N.1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  

Avviso pubblico rep.n. 585 del 11/06/2025 

Nominativo Punteggio titoli 

Pietro Cecchetti 77 

Enrica Cellitti 72 

Giuseppe Donatiello 70 

Fabio Ianniello 69 

 

Le candidature delle Dr.sse Jessica Bianchini e Maria Fascetti per l’incarico B non sono 
ammissibili, in quanto mancanti di un requisito di partecipazione previsto all’art.4 del bando. 

Art.3 

Si approvano gli esiti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n.2 incarichi di 
lavoro autonomo su attività di formazione e sensibilizzazione su tematiche legate al 
benessere degli studenti, Avviso pubblico rep.n. 585 del 11/06/2025: 

Per INCARICO A su “BENESSERE MENTALE, TRA CONSAPEVOLEZZA, PREVENZIONE E 
INTERVENTO” risulta vincitrice la dr.ssa Ginevra Lombardozzi  

Per INCARICO B su “PERFORMANCE, PERFEZIONISMO E BENESSERE PSICOLOGICO risulta 
vincitore il dr. Pietro Cecchetti 

Viterbo, 27/06/2025 

     LA DIRETTRICE  

     Prof.ssa Tiziana Laureti 

 

 
 

      

 

 


		2025-06-27T08:03:42+0000
	LAURETI TIZIANA




